青 薬 第 8 6 号
令和 5 年 2 月 22 日

会員の従事する薬局 各位

一般社団法人青森県薬剤師会
会長 白滝 貴子

認定実務実習指導薬剤師養成講習会の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 日頃より本会会務運営に格別なるご支援、ご協力を賜り深謝申し上げます。
 さて、6年制薬学生長期実務実習に係る新たな指導薬剤師を養成のため、下記の通り講習会（DVD 講習）

を実施いたしますので、受講を希望する薬剤師の方は、青森県薬剤師会ホームページよりお申し込み下さ

い。
                                             敬具

記

  開催日時 令和 5 年 3 月 26 日（日）9 時から 13 時 10 分

  開催会場 青森県薬剤師会会館 3 階 研修室
       青森市浪打 1-16-17 TEL 017-742-8821

  内  容 講座①薬剤の理念
       講座②－1:薬学教育モデル・コアカリキュラム、2:薬学実務実習に関するガイドライン
       講座③－1:学生の指導(法的問題)、2:学生の指導(薬局関係)、3:学生の指導(病院関係)
       成果報告書（レポート）の記載

  受 講 料 会員 3,000 円 非会員 5,000 円［別途システム使用料 220 円］

  申 込 先 本研修会のお申込み及び、受講料のお支払いはイベントペイからの手続きになります。
       青森県薬剤師会ホームページのイベント情報より詳細をご確認の上、
       令和 5 年 3 月 2 日（木）午後 6 時までにお申し込みください。

 ※受講証は、講習を受講し、受講当日成果報告書を提出した受講者にお渡しいたします。
 ※認定実務実習指導薬剤師の養成研修の受講資格について
  薬剤師の登録を受けてから、薬剤師として実務に就いた年数が、5 年に満たない場合は受講できませ
  ん。ただし、6 年制の薬学教育を受けて薬剤師となった方は、実務経験が 3 年以上あれば養成研修を
  受講することができますが、認定申請は、実務経験が 5 年以上となってからになります。
 ※次年度予定されている実務実習指導薬剤師養成ワークショップの参加を希望される方は、本講習会を

受講していただきますようお願いいたします。
 ※駐車場が少ない為、公共交通機関をご利用下さいますようお願いいたします。
 ※講習会当日、発熱・咳等の症状が見られる方は、参加をお控え下さい。またマスク着用、咳エチケッ
  ト、手洗いの徹底をお願いいたします。

＜お問合せ先＞ 一般社団法人青森県薬剤師会事務局  TEL 017-742-8821 FAX 017-743-4452